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以下資料由維田科技股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。

以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意


   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：維田科技股份有限公司 (股票代號：6570 ) 

	輔導推薦證券商
	中國信託綜合證券股份有限公司、玉山綜合證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	中國信託綜合證券股份有限公司 陳皇慧 (02)6639-2000分機2105 

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購維田科技股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	主辦
	協辦
	協辦

	
	中國信託綜合證券
股份有限公司
	玉山綜合證券
股份有限公司
	-

	認購日期
	105年1月4日

	認購股數（股）
	600,000
	150,000
	-

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	2.42%
	0.61%
	-

	認購價格
	每股新台幣23.50元

	認購價格之訂定

依據及方式
	本推薦證券商參酌一般市場認購價格訂定方式，評估市價法、成本法及現金流量折現法等評價方式，以推算合理之股票價格，作為本推薦證券商認購維田科技股份有限公司(以下簡稱維田科技或該公司)興櫃股票價格之訂定依據；再參酌該公司產業概況、經營績效、發行市場環境及同業市場狀況等因素後，由本推薦證券商與該公司共同議定之。

市價法有本益比法及股價淨值比法，皆係透過已公開資訊，與整個市場、產業性質相近同業及被評價公司歷史軌跡比較，以衡量企業的價值，再依據被評價公司本身異於採樣公司部分作折溢價調整；成本法為以帳面歷史成本作為公司價值評定基礎的淨值法；現金流量折現法係根據該公司未來預估之獲利及現金流量，以涵蓋風險的折現率來折算現金流量，同時考慮實質現金及貨幣之時間價值。然而，成本法易忽略通貨膨脹因素且無法表達目前真正之經濟貢獻值，且深受財務報表所採行之會計原則與方法之影響，將可能低估成長型公司應有之價值，故國際上採用成本法評估企業價值者不多見；現金流量折現法主係以未來各期創造現金流量之折現值合計認定為股東權益，然因未來現金流量無法精確掌握，評價使用之相關參數無一致標準，可能無法合理評估公司應有之價值，實務上較少採用，故本次推薦證券商認購維田科技股票係以市價法進行評估。

維田科技創立於民國93年4月，目前資本額2.48億元，主要從事工業電腦產品之研發、製造與銷售，自成立以來即致力於投入產品研發，以系統硬體平台為其發展定位，提供嵌入式電腦平台 、人機界面、工業顯示器及其它相關產品，除標準產品供客戶多元選擇外，亦提供客製化產品或OEM/ODM之專案服務，應用範疇涵蓋交通、電力、環境監控、電信、通訊、醫療及工廠自動化等領域。綜觀目前國內上市(櫃)公司中並無與維田科技相同產品之公司，經參酌目前上市(櫃)公司中產品項目、資本額及營業規模等條件相近之公司，選取艾訊股份有限公司(上櫃公司，股票代號：3088，以下簡稱「艾訊公司」)、融程電訊股份有限公司(上市公司，股票代號：3416，以下簡稱「融程電訊」)及泓格科技股份有限公司(上櫃公司，股票代號：3577，以下簡稱「泓格科技」)作為採樣公司。茲就本推薦證券商採用本益比法及股價淨值法之訂價依據分述如下：
1.本益比法

取得採樣公司及上櫃電腦及週邊設備類股104年10月至104年12月之平均本益比，得出採樣公司及上櫃電腦及週邊設備類股之本益比區間，再以維田科技截至104年6月底止最近四季(103年第三季~104年第二季)之稅後盈餘32,015仟元，依擬興櫃掛牌股數24,784,664股追溯調整之每股盈餘1.29元推算價格區間。採樣公司及上櫃電腦及週邊設備類股104年10月至104年12月本益比如下：
月份

公司

104年10月
104年11月
104年12月
平均

艾訊公司
16.28
13.73
12.77
14.26
融程電訊
13.95
15.87
15.64
15.15
泓格科技
18.53
17.77
18.51
18.27
上櫃-

電腦及週邊設備類

13.88
14.70
14.45
14.34
資料來源：財團法人證券櫃檯買賣中心及證券交易所股份有限公司
採樣公司及上櫃電腦及週邊設備類股104年10月至104年12月之平均本益比為14.26倍~18.27倍，以該公司最近四季追溯調整後之每股盈餘為1.29元推算，參考價格區間為每股18.40元~23.57元。

2.股價淨值法

取得採樣公司及上櫃電腦及週邊設備類股104年10月至104年12月之平均股價淨值比，得出採樣公司及上櫃電腦及週邊設備類股之股價淨值比區間，再按維田科技104年6月底每股淨值推算價格區間。採樣同業及上櫃電腦及週邊設備類股104年10月至104年12月股價淨值比資訊如下：
月份

公司

104年10月
104年11月
104年12月
平均

艾訊公司
3.90
3.34
3.11
3.45
融程電訊
2.14
2.16
2.13
2.14
泓格科技
1.81
1.59
1.66
1.69
上櫃-

電腦及週邊設備類

1.82
1.75
1.72
1.76
資料來源：財團法人證券櫃檯買賣中心及證券交易所股份有限公司
採樣公司及上櫃電腦及週邊設備類股104年10月至104年12月之平均股價淨值比為1.69倍~3.45倍，以該公司104年6月底每股淨值12.19元推算，參考價格區間為每股20.60元~42.06元。

綜上所述，採用本益比法，參考價格區間約為每股18.40元~23.57元，而採用股價淨值比法，參考價格區間則為每股20.60元~42.06元。經參考採樣同業公司、上櫃電腦及週邊設備類股之本益比，以及參酌該公司經營績效、獲利情況、所處市場環境、產業未來成長性及同業之市場狀況，並考量興櫃巿場流動性不足之風險後，本推薦證券商與維田科技共同議定之每股認購價格為23.50元，應尚屬合理。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	一、公司介紹
維田科技創立於93年4月，自成立以來即致力於工業用電腦相關產品之研發、製造與銷售，主要產品包含嵌入市電腦平台、人機介面、工業顯示器及其他垂直應用相關產品，除可應用於設備自動化、工廠管理、監控系統外，觸角更是延伸至生活自動化應用，涉及領域包括物流管理、智慧型交通運輸管理系統、大樓自動化與監控系統、KIOSK等，涵蓋產業更是廣泛，從原本應用最為普遍的工廠生產，到近年來的商業自動化、交通、醫療等應用領域，維田科技均可提供相關之硬體平台、完整的服務與解決方案，來滿足客戶在不同產業與應用上之需求，未來除持續深耕工業自動化控制領域，同時積極投入物聯網(IoT)、自動化及嵌入式運算產品整合與發展，期能成為工業4.0最具關鍵影響力之廠商。
二、歷史沿革

日期

重要記事

93年

(成立維田科技股份有限公司，設立時之實收資本額為新台幣21,000仟元，同年度辦理現金增資新台幣20,000仟元，實收資本額增至新台幣41,000仟元。

(成立上海子公司品富電子科技有限公司，開拓中國地區市場。

95年

(辦理現金增資新台幣10,740仟元，增資後實收資本額新台幣51,740仟元。

96年

(通過ISO9001品質保證系統之認證。

97年

(成立深圳子公司維准電子科技有限公司，專職板卡類產品研發設計與製造。

(辦理現金增資新台幣16,860仟元，增資後資本額新台幣68,600仟元。

98年

(辦理盈餘轉增資新台幣3,430仟元及資本公積轉增資新台幣15,092仟元，增資後資本額新台幣87,122仟元。

99年

(辦理盈餘轉增資新台幣8,712仟元及現金增資新台幣14,752仟元，增資後資本額新台幣110,587仟元。

100年

(通過UL安規認證。

101年

(辦理盈餘轉增資新台幣14,376仟元及資本公積轉增資新台幣16,588仟元，增資後資本額新台幣141,551仟元。

(通過ISO14001認證。

(通過勞工委員會職業訓練局訓練品質評核系統評核。

102年

(發表新一代HMI人機介面產品-ARCHMI系列。

(設立美國子公司Aplex Technology Inc.，負責美洲地區市場開發。

103年

(通過勞動部勞動力發展署人力發展品質管理系統-企業機構版銅牌。

(辦理盈餘轉增資新台幣14,155仟元及現金增資新台幣21,000仟元，增資後資本額新台幣176,706仟元。

104年

(辦理盈餘轉增資新台幣17,670仟元及員工認股權新台幣8,470仟元，增資後資本額新台幣202,847仟元。
(核准股票公開發行。
105年
(辦理現金增資新台幣45,000仟元，增資後資本額新台幣247,847仟元。
三、經營理念
維田科技以突破創新來追求卓越，並以「顧客滿意」為品牌核心價值，自創立以來即以創新的產品設計、優良的品質保證及完善的售後服務獲取客戶青睞，多年來除加強OEM/ODM服務，並成立單板研發中心及導入新產品開發流程，增加產品線垂直整合能力，提升產品品質，且以台灣為發展中心，逐步將業務延伸至歐美及中國，以在地化、國際化的經營模式佈局全球市場，而面對未來「M2M」、「物聯網」等發展趨勢，維田科技秉持自身核心價值與能力落實品牌策略，持續發產與成長。
四、未來展望

維田科技為因應產業發展及整體經濟環境趨勢，藉由擬定各長、短期計畫以規劃集團未來經營方向，進而提升競爭力。維田科技未來發展計畫如下：

(一)短期發展策略及計畫

1.行銷策略

(1)歐美市場方面，除已於美國設立子公司行銷據點，藉由在地化行銷方式拓展美洲區域市場以提升當地之行銷優勢外，亦致力於拓展北歐與東德市場，並積極與當地經銷商合作以擴展產品通路。
(2)中國大陸市場方面，支援大陸子公司行銷資源，並於上海成立行銷據點，加強標準產品之銷售；另深圳則逐步建立系統組裝能力，專注於OEM/ODM 市場，佈局於整體大陸工業電腦市場。

(3)針對客製化需求，提供便捷性選單式產品服務，加速客製專案溝通流程，並擴展客製化應用市場

2.生產及採購策略

(1)藉由重新規劃和改造生產流程，提升生產效能及品質，以達降低生產成本之目的。

(2)建立標準化和模組化設計，進行製程改良以提高生產效率。

(3)與供應廠商維持良好合作關係，並充分掌握新產品開發計畫及價格趨勢，提供予客戶最新之商品訊息服務。

(4)分散不同廠商進貨來源，以確保關鍵零件供應無虞。

3.研發策略

(1)持續投入研發資金，積極引進及培育優秀研發人才，建構堅強研發團隊，以發展關鍵性技術及新產品。

(2)持續研發特用產品，推出領先市場的競爭性產品。

(3)尋求異業聯盟，共同開發或引進新技術。

4.營運管理及財務規劃

(1)透過業務管理與系統管控，積極提升應收帳款週轉率，以提高資金使用效率，降低呆帳風險。

(2)建立各營運流程e化系統，提供即時資訊作為管理階層決策依據，加速且準確執行客戶服務。

(二)長期發展策略及計畫

1.行銷策略

(1)針對特殊應用市場提供利基型產品，逐一建立各特殊應用領域專業形象與市場佔有率。

(2)尋求專業軟體商策略聯盟，保持良好夥伴關係，拓展產品銷售管道。

(3)持續深耕自有品牌推廣，加強品牌知名度，配合各區域經銷商以及應用差異實施特定化行銷活動推廣。

2.生產及採購策略

(1)設立一貫化、自動化、完整化製程之廠房空間規劃，並透過嚴謹而完整的製程管理以確保生產品質穩定度。

(2)定期與不定期舉辦內部員工教育訓練，提升生產技術及品質管控能力，並鼓勵員工提出流程改善建議，提高生產效率。 

(3)與重要關鍵零組件廠商策略聯盟，有效掌控關鍵原物料之來源及價格穩定。

(4)採行國際分工策略，逐步將量產及技術性低之產品移轉至大陸地區生產，亦可取得較具競爭力之採購價格，維持採購成本之競爭優勢。

(5)藉由系統(ERP)提供更即時之原物料庫存及用料數據，以便物管及採購人員能隨時掌控及調整採購計畫，有效控制採購成本。

3.研發策略

(1)持續引進系統整合及應用並培育研發人才，提高產品附加價值。

(2)塑造具市場導向、快速反應之研發團隊。

(3)與產業關鍵技術廠商策略聯盟，進行技術合作，以提升研發實力。

4.營運管理及財務規劃

(1)建立健全之內控管理制度，落實公司治理經營理念，塑造卓越之企業文化，實現企業永續經營之遠景。

(2)藉由資本市場多樣化之籌資管道，強化財務結構以厚植長期發展實力；另配合本公司營運規模成長，充實經營團隊與提昇集團知名度及形象。

(3)提倡全球化競爭與員工終身學習之觀念，以朝向跨國企業集團為目標。


                                                                         

	主要業務項目：

嵌入式系統模組、工業顯示器模組及工業用電腦主機等工業用電腦相關產品之研發、製造及銷售。 

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：

維田科技及其子公司生產之主要產品包括工業用電腦產品、人機介面電腦、無風扇工業控制系統、車載電腦產品及工廠自動化產品為主。以電腦系統為中心，維田科技及其子公司主要位於產業鏈之中游位置，其上游包含印刷電路板、半導體晶片、電子零組件、機構零組件、散熱模組、線材及配件、儲存裝置、液晶面板、塑膠機殼、通訊模組等供應廠商，下游依行銷模式不同亦各異，係因工業電腦廠商主要是透過經銷商、系統整合商與軟體開發商銷售予最終使用者，工業電腦產業並非標準化產業，功能整合度較高，產品應用範圍廣泛，客戶潛在於各產業中，因此工業電腦大多透過具有工程背景的經銷商、系統整合商與軟體開發商，再銷售給全球各地之終端用戶。茲將該產業上、中、下游關聯性圖示如下：
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	產品名稱
	產品圖示

及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度
(103年度)
營收金額(仟元)
	佔總營收

比重(%)

	工業電腦

(嵌入式系統模組)
	[image: image4.jpg]



防水防塵工業用電腦
	維田科技的工業電腦產品線，透過專業技術與高規格品質保證，深耕工業自動化控制領域並提供全方位整合型服務，以滿足各式工業自動化需求，產品可廣泛運用在工業自動化系統、食品加工、醫療照護、智慧建築等場所。
	318,783
	67.48

	工業主機
	[image: image5.jpg]



強固抗震工業用主機
	工業主機除廣泛應用於工業控制、資訊服務(Kiosk)、博弈機台、ATM等產品上，更著重於垂直應用市場，如：鐵道運輸、防爆、航海軍用、石油、天然氣等特殊應用場所，並且針對此類的系統整合業者或客戶應用，提供多元化且具競爭力的解決方案。
	19,832
	4.20

	工業顯示器
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全方位工業用觸控式顯示器
	工業用觸控式顯示器產品能完美搭配嵌入式機板與系統，在工業自動化領域佔有一席之地，其防水防塵及寬電壓設計相當適合重工業環境應用如：石化產業，加上高亮技術非常適合室外環境使用。
	59,099
	12.51

	其他
	主要為設計費收入、材料出售、維修收入….等。
	74,674
	15.81

	合     計
	472,388
	100.00


                                                                          



	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  

單位：新台幣仟元                      

	年度

項目
	99年
(註1)
	100年
(註1)
	101年
(註1)
	102年
(註1)
	103年
(註1)
	104年截

至12月份止
(自結數)(註2)

	營業收入
	309,656
	303,641
	298,199
	335,586
	472,388
	550,404

	營業毛利
	78,586
	89,139
	90,841
	126,247
	183,229
	224,617

	毛利率(%)
	25.38
	29.36
	30.46
	37.62
	38.79
	40.81

	營業外收入
	295
	2,614
	562
	2,805
	6,259
	5,856

	營業外支出
	11,844
	4,591
	14,024
	481
	516
	40

	稅前損益
	4,047
	18,606
	3,535
	19,875
	49,738
	54,214

	稅後損益
	1,812
	14,604
	814
	14,798
	40,093
	42,064

	每股盈餘（元）
	0.18
	1.32
	0.06
	0.95
	2.46
	2.07

	年度

項目
	99年
(註1)
	100年
(註1)
	101年
(註1)
	102年
(註1)
	103年
(註1)
	104年截

至12月份止

(自結數)(註2)

	股利發放
	現金股利(元)
	-
	-
	-
	-
	2.5
	-

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	-
	1.5
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	-
	1.3
	-
	1.0
	1.0
	-


資料來源：99~103年度資料係經會計師查核簽證之財務報告。

註1：99~101年度係ROC GAAP編制之個體報表，102及103年度係ROC GAAP編制之合併報表。
註2：104年截至12月份止之資料，係合併自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
	最近五年度簡明資產負債表

單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度

項目
	99年(註)
	100年(註)
	101年(註)
	102年(註)
	103年(註)

	流動資產
	159,925
	180,481
	169,175
	216,043
	349,541

	基金及長期投資
	27,986
	26,432
	21,898
	-
	-

	固定資產
	5,503
	4,881
	4,925
	8,927
	7,495

	其他資產
	6,613
	8,251
	7,107
	7,633
	6,414

	資產總額
	200,027
	220,045
	203,105
	232,603
	363,450

	流動

負債
	分 配 前
	66,838
	68,686
	52,063
	66,895
	102,427

	
	分 配 後
	66,838
	68,686
	52,063
	66,895
	146,604

	其他負債
	491
	1,637
	1,644
	-
	-

	負債

總額
	分 配 前
	67,329
	70,323
	53,707
	66,895
	102,427

	
	分 配 後
	67,329
	70,323
	53,707
	66,895
	146,604

	股本
	110,587
	110,587
	141,551
	141,551
	176,706

	資本公積
	16,898
	16,898
	310
	310
	31,810

	保留

盈餘
	分 配 前
	3,897
	18,501
	4,939
	19,737
	45,675

	
	分 配 後
	3,897
	4,125
	4,939
	5,582
	10,333

	累積換算調整數
	1,316
	3,736
	2,598
	4,110
	6,832

	股東權益總額
	分 配 前
	132,698
	149,722
	149,398
	165,708
	261,023

	
	分 配 後
	132,698
	149,722
	149,398
	165,708
	216,846


資料來源：99~103年度資料係經會計師查核簽證之財務報告。

註：99~101年度係ROC GAAP編制之個體報表，102及103年度係ROC GAAP編制之合併報表。

                                                                    

	最近三年度財務比率

	年  度

項  目
	101年(註)
	102年(註)
	103年(註)

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	30.46
	37.62
	38.79

	
	流動比率(%)
	324.94
	327.61
	341.26

	
	應收帳款天數(天)
	50.31
	49.16
	38.84

	
	存貨週轉天數(天)
	114.26
	128.65
	138.19

	
	負債比率(%)
	26.44
	26.20
	28.18


資料來源：上述資料係經會計師查核簽證之財務報告。

註：101~102年度係以ROC GAAP編制之個體報表設算，103年度則係以ROC GAAP編制之合併報表設算。

                                                             

投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image10.png]



公司概況資料表
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